
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK duben

2/
20

23

USNESENÍ č. 5/2/2023
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 13. 3. 2023

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. SCHVALUJE

1.1 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 v objektu 
čp. 66 v Miřeticích a část zahrady p.č. 173/2 v k.ú. 
Miřetice u Nasavrk; nájemní smlouva se prodlužuje 
do 31. 3. 2024, ostatní podmínky smlouvy zůstávají 
nezměněny, zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

1.2 prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
na Pohostinství U Kapličky Švihov; nájemní smlou-
va se prodlužuje do 31. 3. 21024, ostatní podmínky 
smlouvy zůstávají nezměněny, zastupitelstvo schva-
luje jednohlasně

1.3 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 v objektu 
čp. 29 ve Švihově; nájemní smlouva se prodlužuje 
do 31. 3. 2024, ostatní podmínky smlouvy zůstávají 
nezměněny, zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

1.4 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 v objektu 
čp. 66 v Miřeticích a část zahrady p.č. 173/2 v k.ú. 
Miřetice u Nasavrk; nájemní smlouva se prodlužuje 
do 31. 3. 2024 ; zastupitelstvo schvaluje jednohlas-
ně

1.5 uzavření dodatku č. 11 ke Smlouvě o spolupráci 
mezi obcemi při zajišťování Lékařské služby prv-
ní pomoci v Hlinsku na rok 2023; příspěvek činí 
28,- Kč na jednoho obyvatele obce; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

1.6 uzavření smlouvy o sdružování prostředků na nákup 
výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim 
na rok 2023; příspěvek činí 3,- Kč na obyvatele; za-
stupitelstvo schvaluje jednohlasně

1.7 poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 
Památníku Lidice, Tokajická 152, 273 54 Lidice, 
IČ 70886342 na přespolní běh Memoriál Josefa Šťu-
líka a uzavření darovací smlouvy na tento dar; za-
stupitelstvo schvaluje jednohlasně

1.8 poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 
Památníku Lidice, Tokajická 152, 273 54 Lidice, 
IČ 70886342 na branný závod Memoriál Karla Kně-
ze a uzavření darovací smlouvy na tento dar; zastu-
pitelstvo schvaluje jednohlasně

1.9 poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 
ZO Svazu postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z.s. Náměstí 77, 53825 Nasavrky, IČ 67438342 
na činnost spolku v roce 2023 a uzavření darovací 
smlouvy na tento dar; zastupitelstvo schvaluje jed-
nohlasně

1.10 poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč ne-
ziskové organizaci Šachový oddíl NOPO Miřetice 
na činnost spolku v roce 2023 a uzavření darovací 
smlouvy na tento dar; zastupitelstvo schvaluje jed-
nohlasně

1.11 poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000,- Kč 
TJ Tatran Miřetice z.s., Miřetice 209, 53955 Miřeti-
ce, IČ 150544489 na činnost v roce 2023 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

1.12 poskytnutí finančního daru ve výši 8.000,- Kč Se-
niorCentru Skuteč, Smetanova 946, 53973 Skuteč, 
IČ 75016541 a uzavření darovací smlouvy na tento 
dar; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

1.13 poskytnutí finančního daru ve výši 12.000,- Kč Ob-
lastní charitě Nové Hrady u Skutče, Chotovice 31, 
57001 Litomyšl, IČ 60102411 na částečnou úhradu 
provozních nákladů poskytovaných sociálních slu-
žeb v roce 2023 a uzavření darovací smlouvy na 
tento dar; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

1.14 poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč Ob-
lastní charitě Nové Hrady u Skutče, Chotovice 31, 
57001 Litomyšl, IČ 60102411 na projekt Sociální 
automobil v roce 2023 a uzavření darovací smlouvy 
na tento dar; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

1.15 poskytnutí finančního daru ve výši 25.000,- Kč 
Římskokatolické farnosti Žumberk, Farská 41, 
53821 Slatiňany, IČ 15054756 na opravu kostela 
Všech svatých v Žumberku

1.16 poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč Zá-
chranné stanici a ekocentru Pasíčka, Bor u Skutče 
47, 539 44 Proseč na částečnou úhradu provozních 
nákladů v roce 2023 a uzavření darovací smlouvy 
na tento dar; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE



ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

1.17 poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- na vy-
dání knihy o vrchním strážmistrovi Karlu Knězovi 
a uzavření darovací smlouvy na tento dar; zastupi-
telstvo schvaluje jednohlasně

1.18 výměnu stávajících svítidel veřejného osvětlení za 
LED svítidla s nižším příkonem za účelem zlepšení 
osvětlení a snížení nákladů; realizace bude provede-
na firmou ČEZ Energetické služby, s.r.o., člen ČEZ 
ESCO, a.s., Výstavní 1144/103, 70300 Ostrava-Vít-
kovice za podmínek uvedených v nabídce

1.19 zpracování projektové dokumentace pro společné 
územní a stavební řízení na prodloužení vodovodní-
ho řadu v Bošově a zajištění inženýrské činnosti za 
nabídkovou cenu 50.000,- Kč bez DPH; zpracování 
provede firma Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., 
Novoměstská 626, 53701 Chrudim, IČ 48171590

1.20 odpis zmařené investice projektový úkol plynofika-
ce Majlant z roku 1999 ve výši 13 068,- Kč

1.21 pořízení traktoru CASE CS 94 za cenu 998.238,- Kč 
včetně DPH, dodavatel Zemědělské družstvo se síd-
lem ve Sloupnici, IČ 00131024

1.22 rozpočtové opatření č. 1/2023

1.23 zpracování zastavovacího plánu na výstavbu rodin-
ných domů v lokalitě k.ú. Miřetice u Nasavrk parcel-
ní čísla 171/16, 219/1, 1313, 172/1, 219/25 a 1314/2 
(dle územního plánu lokalita ZB2 Miřetice)

1.24 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a slu-
žebnosti č. IP-12-2014079/VB/1 Miřetice, Švihov, 
ppč. 1374, svod + knn se společností ČEZ Distribu-
ce, a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly

1.25 uzavření dohody o umístění stavby č. IE-12-
2007767/DUS/01 Miřetice- rek.vývodu nn směr 
Švihov na pozemcích p.č. 936/55 a st. 224 v k.ú. 
Miřetice u Nasavrk se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly

1.26 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zříze-
ní věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IE-12-2007767/VB/1 Miřetice – rek. vývodu nn 
směr Švihov v k.ú. Miřetice u Nasavrk p.č. 1291/3, 
171/14, 1291/10,1315/3, 1291/9, 950/1, 952/3, 936/36, 
936/55, 950/5, 935/7, st. 39/1, st. 224, 173/2, 177/2, 
172/10 a 952/7 se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly

 2. ZAMÍTÁ

2.1 poskytnutí finanční podpory nestátnímu zdravot-
nickému zařízení Domov svatého Josefa , Žireč 1, 
54404 Dvůr králové nad Labem, zastupitelstvo za-
mítá jednohlasně

2.2 poskytnutí finanční podpory spolku Linka bezpečí, 
z.s., Ústavní 95, 18102 Praha 8, IČ 61383198; zastu-
pitelstvo zamítá jednohlasně

2.3 poskytnutí finančního příspěvku na opravu části 
cesty na pozemcích p.č. 1296 a 1298 v k.ú. Miřetice 
u Nasavrk

 3. NAVRHUJE

3.1 neschválit prodej pozemku p.č. 1347 v k.ú. Švihov 
o výměře 4382 m2 společnosti Lesy České repub-
liky, a.s. Přemyslova 1106/19, 50008 Nový Hradec 
Králové, ale nabídnout této společnosti směnu toho-
to pozemku za část pozemku p.č. 271 v k.ú. Švihov 
ve stejné výměře 4382 m2 podle geometrického plá-
nu

 4. POVĚŘUJE

4.1 starostu obce k pravomocným podpisům darovacích 
smluv se spolky a organizacemi Památník Lidice, 
ZO Svazu postižených civilizačními chorobami, Ša-
chový oddíl NOPO Miřetice, SeniorCentrum Sku-
teč, Oblastní charita Nové Hrady u Skutče, Řím-
skokatolická farnost Žumberk, Záchranná stanice 
a ekocentrum Pasíčka Bor u Skutče

4.2 starostu obce k pravomocnému podpisu darovací 
smlouvy na dokončení knihy o Karlu Knězovi

4.3 starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy 
s TJ Tatran Miřetice

4.4 starostu obce k pravomocnému podpisu dodatku 
č. 11 ke Smlouvě o spolupráci mezi obcemi při za-
jišťování Lékařské služby první pomoci s Městem 
Hlinsko

4.5 starostu obce podpisem Smlouvy o sdružování pro-
středků na nákup výměnného fondu pro knihovny 
v regionu Chrudim s Městskou knihovnou Chru-
dim

4.6 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
s firmou ČEZ Energetické služby, s.r.o., člen ČEZ 
ESCO, a.s. na výměnu svítidel veřejného osvětlení

4.7 starostu obce podpisem smlouvy o zřízení věcného 
břemene a služebnosti č. IP-12-2014079/VB/1 s fir-
mou ČEZ Distribuce, a.s.

4.8 starostu obce podpisem dohody o umístění stavby 
č. IE-12-2007767/DUS/01 s firmou ČEZ Distribuce, 
a.s.

4.9 starostu obce podpisem smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IE-12-2007767/VB/1 s firmou ČEZ Distri-
buce, a.s.

 5. DELEGUJE

5.1 jako zástupce obce na valné hromadě společnosti Vo-
dovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, 
se sídlem Novoměstská 626, 53701 Chrudim, je-
jímž je obec Miřetice akcionářem pana Jaroslava 
Choura, bytem Miřetice 58, delegovaný zástupce 
obce je oprávněn k výkonu všech práv akcionáře 
na valné hromadě uvedené společnosti konané dne 
13. 6. 2023, případně na náhradní valné hromadě; 
delegovaný zástupce je oprávněn udělit další zmoc-
nění k zastupování na výše uvedené valné hromadě; 
zastupitelstvo deleguje zástupce jednohlasně



INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ ZA ROK 2022

OBEC MIŘETICE – Svozová firma: Technické služby Hlinsko, a.s.

MNOŽSTVÍ VYPRODUKOVANÉHO 
ODPADU V TUNÁCH

1 Papír 18,343

2 Plast 27,236

3 Sklo 18,580

4 SKO 206,046

5 BIO 182,051

6 Kovy 4,200

7
Použitý rostlinný 
olej a tuk

0,523

Celkem 456,979

SKO Papír Plast Sklo BIO Kovy Olej a tuk

158,99 14,15 21,02 12,23 140,47 3,24 0,4

Složení odpadů na občana (v kg)

Výdaje

Celkem za odvoz a likvidaci veškerého odpadu
(SKO, BIO, plast, papír, sklo, jedlé oleje, velkoobjemové a nebezpečné odpady)

1 538 516,00 Kč

Svoz SKO 696 887,00 Kč

Svoz BIO 213 931,00 Kč

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 105 394,00 Kč

Svoz tříděných komodit 522 304,00 Kč

Příjmy

Vybráno na poplatcích (750/občan, nemovitost/rok) 1 069 911,00 Kč

Celkem odměny od ekokomu a výkup kovů 183 431,00 Kč

Kolik obec doplácí z obecního rozpočtu: 285 174,00 Kč

Náklady na odvoz odpadu

1
2

3

4

5

6

7

Složení odpadů:



SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
SOBOTA 29. DUBNA 2023

STANOVIŠTĚ SBĚRNÝCH VOZŮ od (hodin) do (hodin)

Miřetice u hasičské zbrojnice 8.00 8.15

Miřetice u školy 8.20 8.30

Dachov náves u Mošnerů 8.35 8.45

Miřetice autobusová zastávka 8.50 9.10

Dubová autobusová zastávka 9.15 9.25

Havlovice u HAKU 9.30 9.35

Bošov náves 9.40 9.55

Švihov Pohostinství 10.00 10.20

Krupínské Paseky náves 10.25 10.35

Krupín náves 10.40 10.50

Švihůvek pod čp. 53 10.55 11.05

Čekov náves 11.10 11.20

Majlant autobusová zastávka 11.25 11.35

Posádky vozu nepřevezmou eternit, lepenku, asfalt.
Pneumatiky přebírají pouze od osobních aut.

Občané budou odpad osobně předávat posádce vozu !!!

ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ



Víceúčelové hřiště
Víceúčelové hřiště bude od května otevřeno už od 

10:00 do 21:00 hodin. Pro objednání volejte p. Karla 
Starého, tel.: 724 857 568.

ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

Karneval
Dne 25. března uspořádala obec Miřetice ve spoluprá-

ci s Pohostinstvím U Kapličky dětský karneval. Celkem 
103 krásných dětských masek nejrůznějších pohádko-
vých postav a profesí zaplavilo celý areál Pohostinství. 
Děti s nadšením plnily úkoly a soutěže, tančily a užívaly 
si maškarní odpoledne. Za splněné soutěže dostaly děti 
malé sladkosti. Na závěr karnevalu si masky vylosovaly 
v tombole tašku s věcnými odměnami.

Splašková kanalizace Dachov
Do konce května, tj. středa 31. 5. 2023, musí být všich-

ni majitelé nemovitostí v Dachově a Nouzově, kteří mají 
kanalizační přípojku napojeni ke splaškové kanalizaci. 
Při napojení na kanalizaci je nutné zavolat na OÚ Miře-
tice – 469 344 187 nebo 724 180 900, aby byla provede-
na kontrola správného napojení včetně fotodokumenta-
ce. Poté je nutné vyplnit přihlášku a podepsat smlouvu 
na OÚ Miřetice. Pokud pro potřeby fakturace budete 
využívat odečet vodoměru (další možností je paušál) je 
nutné do 31. 5. 2023 také nafotit stav vodoměru. V pří-
padě, že mimo vodovodu pro veřejnou potřebu (městská 
voda) používáte ještě individuální zdroj (studna, vrt) je 
třeba si na tento zdroj opatřit vodoměr – bližší informace 
získáte na OÚ Miřetice.

Uzavírka silnice
Od 20. 3. 2023 je uzavřena silnice III/3437 komunika-

ce vedoucí ze Včelákova do Miřetic. Silnice je uzavřena 
z důvodu opravy vozovky od mostku přes říčku Bystřič-
ku až po značku Miřetice – pod Penzionem. Uzavírka je 
plánována do 31. 7. 2023.

Návštěva hejtmana
Ve čtvrtek 2. března navštívili obec Miřetice hejtman 

Pardubického kraje Martin Netolický a krajský radní 
pro venkov, životní prostředí a zemědělství Miroslav 
Krčil. Pan starosta seznámil pana hejtmana a radního 
s investičními plány, mezi kterými je i budování kana-
lizace v Dubové, Havlovicích a Dachovských Pasekách. 
V současné době již k této investici proběhlo výběrové 
řízení a byla vybrána firma Multiaqua, která má za úkol 
zpracovat projektovou dokumentaci, na kterou by mohl 
kraj finančně přispět. Žádost o dotaci na projekt byla již 
podána. Řeč byla také o fungování obce a výstavbě ko-
munikace Majlant – Miřetice.

Nutno podotknout, že v převlecích nepřišly jenom 
děti. Je třeba zde ocenit i rodiče a další dospělé, kteří se 
nebáli a také přišli v krásných maskách. Celé odpoledne 
se neslo v přátelském duchu a přestože by pro takovou 
akci už byly lepší větší prostory, děti si akci užily.



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

Změna telefonů doktorka
Praktický lékař pro dospělé MUDr. Jana Marelová 

s.r.o., praktický lékař, oznamuje změny telefonních kon-
taktů od 1. 3. 2023.

601 348 230 – pouze Miřetice

602 655 645 – pouze Nasavrky

Telefony budou v provozu pouze v ordinačních hodi-
nách daného pracoviště.

Obec Miřetice děkuje
Obec Miřetice děkuje všem sponzorům a těm, kteří 

se podíleli na pořádání obecního plesu. Děkuje též všem 
účastníkům, kteří se na ples přišli pobavit. Bohatá tom-
bola, veselá nálada, dobrá hudba a přátelská atmosféra 
vykouzlily krásný obecní ples, o kterém již snad za pár 
let budeme moci říct, že se stal v Miřeticích tradičním.

Kompostéry
Upozorňujeme občany, že jsou stále k dispozici kom-

postéry z programu „Hlinecko – předcházení vzniku od-
padu“. Kompostér mohou získat i majitelé rekreačních ob-
jektů. Zájemci se o něj mohou přihlásit na obecním úřadě.

Bioodpad
Bioodpad se opět vyváží od 12. dubna každou lichou 

středu. Do bioodpadu patří zbytky jídel rostlinného pů-
vodu, zbytky ovoce a zeleniny, květiny, kávové sedliny, 
čajové sáčky, papírové ubrousky a kapesníky. Do biood-
padu nepatří: maso, oleje, tuky, cigarety, smetky, letáky 
a noviny, vlhčené ubrousky a vlhčený toaletní papír.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

Voláme sluníčko: ,,Haló, tepla je na světě málo, vylez 
a rozežeň mraky a já ti pomůžu taky“. Toto je naše pís-
nička na 1. jarní den a potom následuje téměř rituální: 
,,Zimo, zimo táhni pryč...“ s oživováním tradice vyná-
šení Morany a její vhazování do řeky pro všechny děti 
ze školky.

Děti z Motýlkové třídy se navíc účastnily zahájení le-
tošní návštěvnické sezóny na Ležákách s pásmem písni-
ček, básniček, vhozením Morany do potoka a odchodem 
s Lítem (pentlemi a vajíčky ozdobená větev) jako symbol 
jara a nového života.

Při jarních aktivitách plnily děti rostlinkové úkoly, ex-
perimentovaly-rychlily větvičky, sely osení, na pozoro-
vání nechaly naklíčit různé luštěniny. Poslouchaly zpěv 
ptáčků, kteří navštěvovali v zimě naše krmítka.

Stavebnice v pohybu byla další akce pro malé i velké 
děti, při které popustily uzdu fantazii a využily řemesl-
nou zručnost. Statek, ploty a velká auta na sebe nene-
chala dlouho čekat. Odměnou byla jízda na vlastnoručně 
vyrobených dopravních prostředcích.

A protože březen je Měsíc knihy, rodiče dětem umož-
nili poznat domácí knihovničky svých dětí a vybrat ob-
líbenou knihu do školky. Při této příležitosti k nám zaví-
tali s učitelkami školáci ze čtvrté a páté třídy a přečetli 
malým kamarádům svoji pohádku před odpoledním od-
počinkem, což bylo super.



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

Děti poslouchaly nejen české texty, ale hravou for-
mou se učily anglické říkanky a písničky, při kroužku 
angličtiny. Při dalším kroužku tančily s Bestou a moc 
je to bavilo. Tyto aktivity jsou pro starší děti, ale malí 
nám dorůstají, nabídka se příště bude týkat i jich. Za-
tím si užívají přiměřenou formou zážitková dopoledne 
při pobytu venku. Výlet linkovým autobusem na Včelá-
kov a pak pěšky za bledulkami do Bystřice byl kouzelný 
a příjemný.

Velmi příjemné pro všecny děti a jejich rodiče byly 
projektové dny ve školce. Nejdříve k nám přijela paní 
logopedka s hravou duší a pohádkou O hadovi, který si 
šlapal na jazyk. Děti měly možnost poznat některé konti-
nenty a pomocí převleků do nich proniknout a rodiče se 
seznámily se základní logopedickou metodikou.

Dalším projektem bylo velikonoční setkání se spiso-
vatelkou, výtvarnicí a folkloristkou, která přiblížila tra-
dice Velikonoc, přečetla pohádku, děti a rodiče motivo-
vala vlastními výrobky k tvoření. Nakonec bylo možné 
zakoupit z výstavky autorčiny knihy.

Ve školce jsme si potom s kluky a děvčátky užívali 
předvelikonočního tvořeníčka, až, až!

Po svátcích se těšíme na setkávání, vycházky do příro-
dy a do lesa. Jen prosím vězte, že v dubnu je Den země. 
Máme čisto v lese, v parku, na chodnících kolem našich 
domovů?

Základní škola a mateřská škola Miřetice, okres 
Chrudim vyhlašuje na středu 3. května 2023 od 14.00 do 
18.00 hodin v oddělení Berušek

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY MIŘETICE
pro školní rok 2023/2024

K zápisu se dostaví rodič s dítětem a vezme s sebou:

• Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání

• Potvrzení dětského lékaře o řádném očkování

• Rodný list dítěte

• Doklad totožnosti zákonného zástupce

Podrobné informace a dokumenty k vyplnění nalez-
nete na webových stránkách školy www.zsmiretice.cz 
(sekce MŠ – Zápis). Nebo na telefonu 775 855 040 (ředi-
telka školy), 739 455 244 (zástupce pro MŠ).

Na Vaše děti a spolupráci se těší kolektiv naší mate-
řinky.

Obracíme se na Vás s prosbou, abychom mohli chodit 
po čistých chodnících zvláště od školky směr Paseky….
napoví příhodná básnička:

Cestou do školky

Do školičky s batůžkem
kráčím z domu s Tomáškem.
Běžím, skáču hravě
po chodníku, trávě.

Pozor, dále ani krok,
ráno tudy prošel Brok.
Zase po něm zůstaly
tmavě hnědé výkaly.

Kdopak za to může?
Jedna líná kůže,
co si pejska pořídila,
neví snad, co venku dělá?

Měla by si dopředu
pro pejskovu potřebu
sáček s sebou nosit,
ne hromádky trousit.

Děkujeme a přejeme všem krásné jaro.

za MŠ Miřetice Alena Vodrážková



Památník Ležáky si vás dovoluje pozvat na 8. roč-
ník v celostátní soutěži aranžování a tvorbě květin 
z libovolného materiálu „Ležáky – poselství ukryté 
v květech“.

Památník Lidice a Památník Ležáky v měsíci KVĚT-
NU, kdy si připomínáme a vzdáváme poctu matkám 
a mateřství, vyhlašují pro děti z MŠ, žáky ZŠ a více-
letých gymnázií dětskou soutěž v aranžování květin, 
pod názvem „LEŽÁKY – POSELSTVÍ UKRYTÉ 
V KVĚTECH“. Den matek je rozšířen a oslavován po 
celém světě a v roce 1923 se díky Alici Masarykové do-
stal do povědomí i v ČR.

V letošním roce vzpomeneme na všechny babičky 
z malé kamenické osady Ležáky, které byly moudré, sta-
ré ženy a neměly snadný život. I přes těžkou dobu během 
2. světové války životem procházely bez jakékoliv zášti 
či hořkosti. Nikdy na nikoho nezanevřely a pro všechny 
lidi kolem sebe měly lásku a porozumění. Neznaly za-
hálku ani rozmarnost. Proto i zadání soutěže je zaměře-
no na vazbu kytice pro babičku.

Památník Ležáky si Vás dovoluje pozvat na slav-
nostní vyhlášení výsledků soutěže, které proběhne 
dne 26. 5. 2023 od 10:00 hodin v muzeu Památníku 
Ležáky. Součástí programu dne bude i vystoupení 
dětí ze ZŠ Miřetice.

Aranžmá, které bude vybráno partnerem projektu 
starostou Města Chrudim Ing. Františkem Pilným, 
MBA, odměníme prohlídkou muzea Boženy Němco-
vé v České Skalici.

YOMA MIŘETICE

Rozvrh lekcí od 1. 4. 2023
PONDĚLÍ

18:00 – 19:30 KURZ Thai Chi – Míla Lněničková

(kurz je uzavřen, od května budeme otevírat další, již je 
možné se předběžně hlásit)

ÚTERÝ

17:00 – 18:00 Hubneme do plavek – Věra Pochobradská

18:30 – 19:30 Jin jóga – Věra Pochobradská

STŘEDA

17:30 – 18:30 Jóga pro pánevní dno – Věra Pochobradská

19:00 – 20:00 Meditační večery (v jednání s lektorkou)

ČTVRTEK

18:30 – 19:30 Cvičíme v Holetíně – Věra Pochobradská

SOBOTA

8:15 – 9:15 Ranní jóga – lektoři se budou střídat

NEDĚLE

Konají se nepravidelné semináře – termíny vždy na 
stránkách (v jednání KURZ Ashtangy s Terezkou)

Naše lekce se dělí na otevřené (můžete chodit jakko-
liv nepravidelně) a kurzy (běží od do a je třeba se hlásit 
na celý kurz). Kurzy poznáte podle toho, že mají nápis 
“KURZ” a nelze si na ně udělat jednotlivou rezervaci.

Jelikož je počet klientů na lekci limitován, dělejte si 
na lekce prosím rezervace.

Děkujeme a moc se na vás těšíme. Věra, Míla, Zuzka 
a Terka.

(Změna v rozvrhu bude vždy zveřejněna v rezervač-
ním systému a emailem všem klientům)

Tel.: 722 091 796, www.yoma.cz

VÝSTAVA LEŽÁKY

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Sbor dobrovolných hasičů společně s TJ Tat-
ran Miřetice pořádají na místním hřišti v neděli 
30. dubna 2023 tradiční pálení čarodějnic.

Bohaté občerstvení, všechny srdečně zveme.

PODĚKOVÁNÍ

Fanclub Sparty Miřetice děkuje všem, kteří se 
podíleli na přípravě a organizaci Společenského ple-
su dne 25. 3. 2023 v Miřeticích. I přes menší účast 
se ples vydařil a líbil se. Hudba MAT 4 skvěle hrá-
la a všichni se dobře bavili. Největší dík patří všem 
sponzorům a příznivcům, díky nimž byla připravena 
bohatá tombola. Ještě jednou děkujeme.



SDH MIŘETICE

Nový kalendářní rok jsme zahájili tradičním hasič-
ským plesem ve Švihově. Návštěvníkům děkujeme za 
účast. Mladí hasiči se v měsících lednu a únoru připra-
vovali na zkoušky odbornosti, ty letos skládali v Třibři-
chách. Kreslili jsme obrázky do soutěže Požární ochrana 
očima dětí. V okresním kole se naše výtvarná díla neu-
místila.

Naši nejmenší se jedno březnové sobotní dopoledne 
vydali na Ležáky, kde vyčistili studánky a pomohli tak 
s přípravami na zahájení nové sezóny. Obecní úřad nás 
požádal o pomoc při úklidu lesa. V domluvený termín 
nás překvapila sněhová nadílka. Byli jsme tedy nuceni 
termín přesunout. Ale dopadlo to. Děkujeme rodičům 
našich svěřenců, kteří se brigády také zúčastnili.

V březnu jsme začali trénovat na hřišti. Vždyť sou-
těžní sezóna ťuká na dveře. První závody nás čekají už 
22. dubna. Jen to počasí, kdyby nám trochu přálo. Ne-
jsme sice z cukru, ale i tak vyhlížíme sluníčko a těšíme 
se na trénování požárních útoků. Vytvořili jsme si pře-
hled všech závodů, které nás čekají a zjistili jsme, že té-
měř každý víkend budeme někde závodit. Čeká nás tedy 
velmi náročná soutěžní sezóna. Přejeme si, ale byla zase 
o fous lepší než ta loňská.

I tak si najdeme čas na mimo hasičské aktivity. Připra-
vujeme tradiční pálení čarodějnic, plánujeme víkendové 
soustředění a chystáme se na pohádkový les. Věříme, že 
nás podpoříte a chystaných akcí se zúčastníte. Děkuje-
me!

UHELNÉ SKLADY



Vydává Obec Miřetice, Miřetice 66, 539 55 Miřetice, IČO: 002 70 504
Neperiodický tisk územního samosprávného celku, povoleno Ministerstvem kultury evid. č. MK ČR E 20969

Místo vydání: Miřetice, vydáno dne: 20. 4. 2023

Připravila: Pavla Kudláčková
Grafická úprava a tisk: tiskárna Grafies, a.s. Hlinsko

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami.

Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz

29. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC

otevřeno od 16 hodin

opékání buřtů, muzika, volba Miss Čarodějnice

6. 5. TANEČNÍ ZÁBAVA

DUO FONTÁNA

doporučujeme rezervaci

start 20:00, vstup 100,- Kč

!možnost pořádání firemních akcí,

přátelských setkání či rodinných oslav!

chuťovky a víkendové speciality

fotbálek, šipky, jukebox

STALO SE: 25. 3. DĚTSKÝ KARNEVAL

Děkujeme Obci Miřetice a všem nádherným 

103 maskám za úžasné odpoledne.

FB: Pohostinství U kapličky

telefon: 606 194 735

otevřeno čtvrtek, pátek a sobota od 17 hodin

POHOSTINSTVÍ U KAPLIČKY


